
 
 

UCHWAŁA NR XIV/86//25 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Sulmierzyce na rok 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j.  Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Sulmierzyce na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 kwietnia 2025 r.

Poz. 4166



Załącznik do uchwały Nr XIV/86//25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Sulmierzyce na rok 2025 

Rozdział 1. 
Postanowienie ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy rozumieć przez to Gminę Sulmierzyce; 

2) Wójcie – należy rozumieć przez to Wójta Gminy Sulmierzyce; 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 z póżn. zm.); 

4) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulmierzyce na rok 2025. 

2. W niniejszym programie mają zastosowanie terminy określone w art. 4 ustawy. 

§ 2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
przebywających w administracyjnych granicach Gminy Sulmierzyce. 

§ 3. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

2) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

3) zmniejszenie populacji zwierząt. 

Rozdział 2. 
Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 4. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 5. W celu należytego wykonania programu Gmina podpisała umowę ze schroniskiem – Przytulisko i hotel 
dla zwierząt domowych „FUNNY PETS" Marta Szturma z siedzibą: Czartki 49B, 98-200 Sieradz, które 
zobligowane będzie do: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt; 

2) chipowania  każdego zwierzęcia odebranego z terenu gminy Sulmierzyce; 

3) sfotografowania każdego zwierzęcia odłowionego z terenu Gminy Sulmierzyce; 

4) prowadzenie aktywnej strony internetowej, która ma na celu usprawnienie procesu adopcji zwierząt 
i dotarcie do szerszego grona zainteresowanych adopcją zwierząt; 

5) sprawowania opieki nad przyjętymi zwierzętami poprzez zapewnienie im właściwych warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej; 

6) przeprowadzenia zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych, z wyjątkiem zwierząt u których 
istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

7) zabiegom, o których mowa w pkt 5 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

8) aktywnego poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4166



9) usypianie zwierząt nieuleczalnie chorych, usypianie ślepych miotów, które muszą być traktowane – do 
ostatniej chwili życia – łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam 
zabieg uśpienia powinien być wykonywany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i jedyny 
dopuszczający przez TOnZ w Polsce (narkoza, następnie środek usypiający podany dożylnie) ponadto 
zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone; 

10) szczepienie zwierząt przebywających w schronisku przeciwko wściekliźnie i innym chorobom zakaźnym, 
zwalczanie pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych oraz innych zabiegów weterynaryjnych oraz kastracji 
i sterylizacji jeżeli  nie zagraża życiu i zdrowiu zwierzęciu. 

§ 6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Gmina poprzez zawartą umowę z lekarzem weterynarii prowadzącym Gabinet 
Weterynaryjny ,,Dr Piotr” Piotr Wojciechowski - działalność indywidualna ul. Kościelna 2, 97-565 Lgota 
Wielka, telefon 609 521 301, który posiada możliwość świadczenia usług całodobowo. 

§ 7. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt poprzez prowadzenie akcji 
edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. 

§ 8. Gmina co najmniej jeden raz w roku dokona kontroli schroniska o którym mowa w § 5 niniejszego 
programu. 

Rozdział 3. 
Plan sterylizacji i kastracji psów i kotów 

§ 9. 1. Plan sterylizacji i  kastracji psów i kotów obejmuje pokrycie/dofinansowanie przez Gminę 
Sulmierzyce 80% kosztów sterylizacji lub kastracji psów i kotów, których właścicielami lub opiekunami są 
mieszkańcy Gminy Sulmierzyce. 

2. W ramach programu właściciel lub opiekun może zgłosić do sterylizacji i kastracji jedno zwierzę 
z nieruchomości zlokalizowanej na terenie gminy Sulmierzyce, na której on zamieszkuje. 

3. Warunkiem przystąpienia do programu jest wyrażenie zgody na zachipowanie zwierzęcia w trakcie 
zabiegu, jeśli wcześniej nie posiadał założonego mikrochipu. 

4. Na pisemne zgłoszenie właściciela lub opiekuna zwierzęcia, Gmina Sulmierzyce dokona skierowania na 
zabieg sterylizacji lub kastracji. 

5. Gmina Sulmierzyce pisemnie poinformuje właścicieli zwierząt o przyznanym dofinansowaniu na 
stosowny zabieg, który przeprowadzi lekarz weterynarii wskazany w rozdziale 2 § 6 w/w uchwały oraz 
przekaże ww. lekarzowi weterynarii wykaz osób, które otrzymały dofinansowanie w celu przeprowadzenia 
zabiegu. 

6. Właściciel zwierzęcia indywidualnie umówi się z lekarzem weterynarii wskazanym w rozdziale 2 § 
6 w/w uchwały na termin wykonania zabiegu. 

7. Termin wykonania zabiegu nie może być dłuższy niż 1 miesiąc od daty otrzymania pisma o przyznanym 
dofinansowaniu. 

8. Właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii wskazanemu w rozdziale 2 § 6 w/w uchwały 20 % 
kosztów zabiegu na zasadach określonych w umowie. 

9. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, o zakwalifikowaniu do wykonania zabiegu 
w danym roku decydować będzie kolejność zgłoszeń, aż do wyczerpania środków finansowych na dany rok. 

Rozdział 4. 
Trwałe znakowanie zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich rejestrację 

§ 10. 1. Gmina Sulmierzyce realizuje bezpłatne chipowanie psów i kotów posiadających właścicieli 
z terenu Gminy Sulmierzyce. Znakowanie psów i kotów odbywa się przez lekarza weterynarii wskazanego 
w rozdziale 2 § 6 w/w uchwały w gabinecie weterynaryjnym  lub w wyznaczonym miejscu na terenie Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4166



2. W przypadku wyznaczenia miejsca, w którym odbędzie się chipowanie psów i kotów gmina umieści 
informację na stronie internetowej Urzędu Gminy wraz z podaniem daty i godzin w których odbędzie się 
znakowanie zwierząt. 

3. Wszystkie mikroczipy psów i kotów posiadających właściciela są rejestrowane i wprowadzane będą do 
bazy www.cbdzoe.pl przez lekarza weterynarii wskazanego w rozdziale 2 § 6 w/w uchwały. 

4. W związku z ograniczonymi środkami budżetowymi, w danym roku o chipowaniu psów i kotów 
decydować będzie kolejność zgłoszeń, aż do wyczerpania środków finansowych na dany rok. 

Rozdział 5. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 11. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina przy 
udziale referatu  Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, do czasu znalezienia 
takiego opiekuna opiekę nad kotami będzie sprawował wyznaczony pracownik gminy; 

3) zakup i rozdysponowanie karmy adekwatne do aktualnego zapotrzebowania, dystrybucja karmy zgodna 
z bieżącym zapotrzebowaniem wynikającym z ustalonej liczby kotów na terenie Gminy. Dokarmianie 
kotów w przypadku  ich występowania  będzie odbywać się z częstotliwością  nie rzadziej niż dwa razy 
w tygodniu; 

4) dokarmianie oraz zapewnianie im wody pitnej w miejscach ich przebywania; 

5) obserwację oraz liczenie populacji; 

6) realizacja przez gminę zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących i wypuszczania ich do 
środowiska; 

7) zabiegi, o których mowa w pkt 6 niniejszego programu będą przeprowadzone przez lekarza weterynarii 
wskazanego w rozdziale 2 § 6 w/w uchwały na zasadach określonych w umowie; 

8) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) poszukiwanie nowych opiekunów dla kotów. 

Rozdział 6. 
Gospodarstwo rolne 

§ 12. 1. W celu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich Gmina podpisała porozumienie z Rolniczą 
Spółdzielnią Produkcyjną w Sulmierzycach z/s ul. Szkolna 6, 98-338 Sulmierzyce, w którym określono 
gotowość zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim. 

2. Zwierzęta będą umieszczane w osobnym pomieszczeniu przygotowanym dla przyjęcia zwierząt 
gospodarskich. 

3. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 13. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
w tym na stronie internetowej; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt tj. 
Fundacja Schronisko Funny Pets w Czartkach z/s ul. POW 92/94, 98-200 Sieradz;”; 

3) edukację uczniów oraz mieszkańców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4166



Rozdział 8. 
Postanowienia końcowe 

1) § 14. 1.   W budżecie będą zapewnione środki finansowe na realizację zadań Gminy związanych 
z realizacją niniejszego Programu zgodnie z poniższym podziałem: 

Lp. Zakres świadczonych usług Wysokość środków finansowych 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt 
153 154,49 zł 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt z opieką (badanie, 
szczepienie, odrobaczenie i inne zabiegi) 

2 332,89 zł 

3. Sterylizacja wykonana w schronisku 665,50 zł 

4. Kastracja wykonana w schronisku 221,83 zł 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

6 000,00 zł 

6. Opieka nad kotami wolno żyjącymi w tym 
dokarmianie  

3 000,00 zł 

7. Usypianie ślepych miotów 200,00 zł 

8. Zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym dla 
zwierząt gospodarskich 

1 000,00 zł 

9. Sterylizacja i kastracja zwierząt domowych  w tym 
psów i kotów posiadających właścicieli 

10 600,00 zł 

10. Czipowanie psów i kotów posiadających właścicieli 1 800,00 zł 

11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 200,00 zł 

12. Promowanie właściwych postaw i zachowań w 
stosunku do zwierząt- edukacja mieszkańców  

200,00 zł 

 RAZEM 179 374,71 zł 

2. W razie potrzeb wynikających w ciągu roku będą występowały w budżecie zwiększenia wydatków 
określonych w ust. 1. 

§ 15. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4166


	UCHWAŁA NR XIV/86//25 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sulmierzyce na rok 2025
	Rozdział 1 - Postanowienie ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Plan sterylizacji i kastracji psów i kotów w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 9 w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - Trwałe znakowanie zwierząt poprzez wszczepienie elektronicznego mikroczipa oraz ich rejestrację w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10


	Rozdział 5 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 8 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 9 w zał.1 rozdz.5 § 11
	pkt 10 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Gospodarstwo rolne w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 12


	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 13
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 13
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 13


	Rozdział 8 - Postanowienia końcowe w zał.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8
	§ 15 w zał.1 rozdz.8



		2025-04-11T11:47:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




